Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

3 Vtrum hæretici errantes in uno articulo fidei habeant fidem de aliis
articulis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

A te statu, in quo non pot amplius exire facit. Ratio autem huius, quae in secundo dubio discutitur, est quia inclinat non solum ad credendum (demones enim credunt), sed quia inclinat ad credendum secundum aliquem affectionem boni, non naturalis, sed gratitudinem et ceterum in damnatione naturalia intercedit. & iō non pertinet ad laudem voluntatis ipsorum, quod credunt.

A vsecundum dicendum, quod fides, quae est donum gratiae, inclinat hominem ad credendum secundum aliquem affectum boni, non naturalis, sed gratitudinem et ceterum in damnatione naturalia intercedit. & gratia indevolita, ut characteres perspicuerentur, tamen affectum bonum constituent, nec acquisitio, nec infusio per se sunt. Quia plenitudo malorum, & ministeria communica non sunt auctio boni gratiarum. Et ictus voluntatis mala possit coquere malam actum fidei informis apparet, quae fieret malus implacatur, ut patet in uteribus, si quis acciperet fidem Christi non ut bonus esset, sed ut posset tyrannus effigie tamen approbatur. Non autem illum affectum boni gratiarum, qui in damnatione non invenitur, licet in eis affectus boni naturalis inveniatur, maculatus tamen apposita mala conditione ab obliuia voluntate. Fides namque est perfectio intellectus non absolute, sed ut morti a voluntate abducatur ad bonum supernaturale. Actus autem, qui in damnatione erit respectu beatitudinis amissus, tantum offensio est, & non sunt actus fidei, sed infusio, sed cognitio, non acquisitio ex illa, sed fides coacta, ut de demonibus in litera dicitur. Nec autor inferior sufficiat in damnatione, sed comparatum illam. Magis potest esse fides informis in damnatione, quam ipsa. Hac enim comparatura est vera, qui ipsi obiectum respectum damnatorum non sufficiat: fidei autem obiectum salutis respectum corporum. Ex quod hoc sit argumentatio eius, patet: quia traditum est ibi illam auctoritatem, Demones credunt, & contremiscunt. Nec magis de homi

non uideant, puta Deum esse trinum & unum, vel aliud hinc.

Ad PRIMVM ergo dicendum, quod demonium fides est quodammodo coacta ex signorū eidētia: & iō non pertinet ad laudem voluntatis ipsorum, quod credunt.

Avsecundum dicendum, quod fides, quae est donum gratiae, inclinat hominem ad credendum secundum aliquem affectum boni, non naturalis, sed gratitudinem et ceterum in damnatione naturalia intercedit. & gratia indevolita, ut characteres perspicuerentur, tamen affectum bonum constituent, nec acquisitio, nec infusio per se sunt. Quia plenitudo malorum, & ministeria communica non sunt auctio boni gratiarum. Et ictus voluntatis mala possit coquere malam actum fidei informis apparet, quae fieret malus implacatur, ut patet in uteribus, si quis acciperet fidem Christi non ut bonus esset, sed ut posset tyrannus effigie tamen approbatur. Non autem illum affectum boni gratiarum, qui in damnatione non invenitur, licet in eis affectus boni naturalis inveniatur, maculatus tamen apposita mala conditione ab obliuia voluntate. Fides namque est perfectio intellectus non absolute, sed ut morti a voluntate abducatur ad bonum supernaturale. Actus autem, qui in damnatione erit respectu beatitudinis amissus, tantum offensio est, & non sunt actus fidei, sed infusio, sed cognitio, non acquisitio ex illa, sed fides coacta, ut de demonibus in litera dicitur. Nec autor inferior sufficiat in damnatione, sed comparatum illam. Magis potest esse fides informis in damnatione, quam ipsa. Hac enim comparatura est vera, qui ipsi obiectum respectum damnatorum non sufficiat: fidei autem obiectum salutis respectum corporum. Ex quod hoc sit argumentatio eius, patet: quia traditum est ibi illam auctoritatem, Demones credunt, & contremiscunt. Nec magis de homi

non uideant, puta Deum esse trinum & unum, vel aliud hinc. A species eiustliber habitus dependet ex formalis ratione obiecti, qua sublata, species habet remanere non potest. Formale autem obiectum fidei est ueritas prima, & manifestatur in scripturis sacris, & doctrina Ecclesiae, qua procedit ex ueritate prima. Vnde quicunque non inheret sicut infallibili, & diuinæ regulæ, doctrinæ Ecclesiae, qua procedit ex ueritate prima in scripturis sacris manifestata, ille non habet habitum fidei: sed ea, quae sunt fidei, alio modo, tenet quod per fidem. Sicut si aliquis teneret mente aliquod coelus, non cognoscens medium illius demonstrationis, manifestum est quod non habet eius scientiam, sed opinionem solu. Manifestum est autem quod ille, qui inheret doctrina Ecclesiae, tanquam infallibili regulæ, omnibus assentit, quia Ecclesia docet, aliquis si de his, quod Ecclesia docet, que uile tenet, & quod non uult, non tenet, non iam in heret Ecclesiæ doctrinæ, sicut in infallibili regulæ, sed propria noluntati. Et sic manifestum est quod haereticus, qui pertinaciter discredit unum articulum fidei, non est paratus sequi in omnibus doctrinæ Ecclesiae. Si non pertinaciter, iā non est haereticus, sed volumen errans. Vnde manifestum est, quod talis haereticus circa unum articulum, fidem, & non habet de aliis articulis, sed opinionem quadam secundum propriam voluntatem.

Ad TERTIUM dicendum, quod hoc ipsum demonibus dispergit, quod signafidei sunt tam eidētia, ut per ea credere compellantur: & ideo in nullo malitia corti minuitur per hoc, quod credunt.

ARTICVLVS III.

Ptriam qui discredit unum articulum fidei, possit habere fidem in uno membris de aliis articulis.

Ad TERTIUM sic proceditur. Vnde quod haereticus, qui discredit unum articulum fidei, possit habere fidem informe de aliis articulis. Non non intellexit natura lis hereticus est porro, quod intellexit catholici sed intellectus catholici idigit adiuuari ad credendum quocunq; articulum fidei, dono fidei. ergo vnde quod haereticus aliquos articulos fidei credere possit sine dono fidei informis.

Prat. Sicut sub fide cōtinetur multi articuli fidei, ita sub una sc̄ientia, puta, Geometria, continetur multe conclusiones; sed hoc aliquis potest habere scientiam Geometriæ circa quoddam geometras conclusiones, aliis ignoratis: ergo homo aliquis potest habere fidem de aliquibus articulis fidei, alios non credendo.

Prat. Sicut hoc obedit Deo ad credendum articulos fidei, ita et ad seruanda mandata legis: sed hoc potest esse obediens circa quoddam mandata, & non circa alia. ergo potest habere fidem circa quoddam articulos, & non circa alios.

SED CONTRA est. Sicut peccatum mortale contraria charitati, ita discredere unum articulum contraria fidei: sed Charitas non remaneat in homine post unum peccatum mortale ergo neque fides post unum articulum fidei.

Respon. Dicendum, quod in heretico discredente unum articulum fidei manet fides neque formata, neque informis. Cuius ratio est, quia

nibus, quād de demonibus loquitur, a quibus abfūlerat paulo ante fidem, quād hoc signo non sit opus: quia uerba sua non nisi comparationem significant.

¶ Super quod, quinque articulū terribilis.

In articulo tertio eiudem quinque questionis duo magna occurunt dubia. Vnde est. Quo modo intelligitur, quod doctrina Ecclesiae sit infallibilis regula, iusta ut recessus ipsa, recessus ratione formalis obiecti fidei. Sed

quia hoc declarauit in questione prima articulo primo, in dubio tertio, & quarto, non est opere replicacione, sed ad dictione. Est siquidē Ecclesiae regula in proponendo, & in explicando credenda: diuinam ueritatem reuelatricē modis dicans quod ad hoc saltem nobis, ut propter ea recedens a conditione modificante rationem formalem, scilicet ueritatem diuinam reuelatricē, recessus ratione formalis obiecti fidei. Et sic non solum recessus a ratione formalis obiecti fidei, recessus a regula Ecclesiae, propterea quia recessus ab uno articulo reuelato, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.

Nam ponit ueritatem primam in scripturis, & doctrina Ecclesiae, rationem formalem fidei. ueritatem primam qui dem, ut ipsam rationem credendum manifestatio est in scriptura, & ecclesia, ut conditione, quia ueritas prima, p̄cipit, & explicat ipsa, & alia credenda. Huiusmodi de autē conditions licet respectu fidei simili, non sunt de integrat.

Dicit enim, quod eiudem, ut superius diximus: sed eum quia recessus a conditione, seu modo rationis formalis obiecti respectu nostri. Et hoc planō sē suūliter respōdet.